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Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że wzorem lat ubiegłych, także w 2026 roku Urząd Statystyczny w Krakowie będzie przeprowadzał 
na terenie województwa małopolskiego badania ankietowe. Podstawę prawną realizowanych działań stanowi ustawa z 
dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1799 z późn. zm.) oraz coroczne rozporządzenie Rady 
Ministrów w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej.

Badania realizowane są poprzez wywiady bezpośrednie lub telefoniczne w wylosowanych gospodarstwach domowych 
i rolnych, a także w punktach usługowych, na targowiskach oraz na przejściach granicznych. Wywiady prowadzone są 
przez pracowników Urzędu Statystycznego w Krakowie (ankieterów statystycznych), posiadających legitymację służbową 
wydaną przez Dyrektora Urzędu Statystycznego w Krakowie. 

Pozyskane w ten sposób dane statystyczne służą do opracowywania analiz i zbiorczych zestawień dotyczących sytuacji 
społecznej i gospodarczej oraz stanowią podstawę do podejmowania strategicznych decyzji w obszarze ekonomii, polityki 
społecznej i administracji. 

Wszystkie dane zebrane w trakcie badań objęte są tajemnicą statystyczną. Stosowane w statystyce publicznej rozwiązania 
organizacyjne i techniczne zapewniają bezwzględne bezpieczeństwo zgromadzonych informacji, a publikowane wyniki są 
przedstawiane wyłącznie w formie całkowicie anonimowych, zbiorczych danych. 

Urząd Statystyczny w Krakowie dokłada wszelkich starań w celu ochrony prywatności i bezpieczeństwa osób biorących 
udział w badaniach. To jeden z priorytetów prowadzonej przez Urząd kampanii informacyjnej, mającej na celu przybliżenie 
mieszkańcom województwa małopolskiego znaczenia statystyki publicznej oraz informowanie o prowadzonych 
działaniach. Najważniejsze informacje o realizowanych badaniach ankietowych w Małopolsce – w tym dotyczące terminów, 
stosowanych formularzy, a także metod weryfikacji tożsamości ankieterów – znajdują się na stronie internetowej Urzędu 
Statystycznego w Krakowie https://krakow.stat.gov.pl/badania-ankietowe-w-malopolsce/. 

Zachęcam do utworzenia na stronie internetowej Państwa Urzędu zakładki, która umożliwi bezpośrednie przejście do 
naszej strony poświęconej badaniom ankietowym. Zwracam się także z prośbą o upublicznienie materiałów dołączonych 
do niniejszego pisma, ze szczególnym uwzględnieniem informacji odnoszącej się do zasad bezpieczeństwa obowiązujących 
podczas przeprowadzania wywiadów.

Jednocześnie informuję, że Urząd Statystyczny w Krakowie prowadzi bezpłatne szkolenia na temat korzystania z baz 
danych statystycznych, na które serdecznie zapraszamy Państwa pracowników. Szczegółowe informacje w tej sprawie 
można uzyskać u pani Moniki Wałaszek – kierownika Małopolskiego Ośrodka Badań Regionalnych (tel. 695 255 538, 
e-mail: M.Walaszek@stat.gov.pl). 

Serdecznie dziękuję Państwu za dotychczasową współpracę i wsparcie przy realizacji działań statystyki publicznej.

Załączniki:
1. Wzór legitymacji ankietera,
2. Wykaz badań ankietowych realizowanych w 2026 r. przez Urząd Statystyczny w Krakowie,
3. Plakat o badaniach ankietowych,
4. Plakat o badaniach ankietowych – tekst alternatywny,
5. Informacja o bezpieczeństwie respondentów,
6. Informacja o bezpieczeństwie respondentów – tekst alternatywny.
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